*tiante, condiscimus; istorum supplicia vultus testimonio continemus. Majorem ergo affectum ibi debeo, ubi credulitatem meam hortatur opinio. Majorem, inquam, affectum illic debeo, ubi per ea, quæ vidi, compellor devotius credere etiam illa quæ non vidi. Nam cum audita aliquanto mihi impossibilia viderentur, cæpi ea credere potuisse fieri, dum similia facta esse conspexi. Et ideo temporis nostri passio hoc nobis præstitit, ut præsentem conferret gratiam, et fidem præteritam confirmaret. Supradictos igitur beatos viros tota debemus veneratione suscipere, primum quia dies vitæ nostræ pretioso sanguine suo illustrare dignati sunt; deinde, quod prærogativam nobis apud Deum non minimam contulerunt, ostendentes, qualis esset ætate nostra in Christianis fides, de quorum consortio existere martyres mererentur. Jam vero eum, qui Martyres necatos an. 397 suis temporibus passos fuisse, diesque vitæ [cxxxiii] ac ætatis suæ pretioso sanguine illustrasse, eisdemque non fama, neque fide historicorum, sed conscientia, vultus testimonio, visu, contemplatione oculorum, sese cognovisse testatur, quis credat, inquam, anno 465 contendere potuisse Romam, ac synodo ab Hilario pontifice coactæ interfuisse? Docent præterea leges imperatorum, uti recens promulgatas a Maximo commemorari, quibus cavebatur, ne delubra, neve simulacra inanum deorum in urbibus retinerentur; quas quidem leges a Valentiniano II, anno 391 conditas fuisse liquet, L. Aurelio Symmacho, et T. Fabio Tatiano consulibus. Postremo ad sermones Maximi provocant, in quibus barbarorum agitur irruptione, quos proinde sermones initio fere sæculi quinti perscriptos rentur, cum Alaricus Italiam totam in vastitatem exitiumque vocaret; cumque is deinceps inito ad Polentiam prælio, victus a Stilicone, adactus esset Pannoniam, unde fuerat profectus, repeteret.*

Contra, qui unum Taurinensibus præfuisse episcopi dignitate Maximum, eumque anno 465 in synodo Romana, post Hilarum pontificem, sententiam in violatores ecclesiasticæ disciplinæ dixisse, arbitrantur; de loco Gennadii non laborant. Negant enim habendam ejus rationem esse, cujus tam manifesta cum insignibus, certis, publicis monumentis conflictio. Atque synodorum, inquam, Mediolanensis an. 451, et Romanæ an. 465 acta, quotusquisque est, qui dubitet referri in numerum oportere insignium, certissimorum publicorumque monumentorum? His vero Maximi Taurinatis nomen subscriptum legitur in serie illorum, qui adfuerant, episcoporum. Constat igitur certissimis, iisque publicis monumentis, non anno 451 modo, sed anno etiam 465, Maximum perrexisse episcopatum gerere Ecclesiæ Taurinensis. Non ergo movere quemquam Gennadii locus debet, qui aut vitiatum inscientia librariorum est; aut errato implicatus auctoris sui, quem osci-